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liv Míla A Jloleomb a Fr ik

Kager z Lincolnu --I II 1'owm
Trentonu V li HUrk 7 Aurory a

II I) Hulberland z Nelnou

- - Kotlík n vařící vodou str-

hla na sebe n kamen Ksther

lefá dívenka manžel u II lior

ehersových bydlících n řarm

blíže Kenesaw H způsobila si opa-íenín-
y

které zprvu život její o- -

brožovaly I'ozdéjí atav dítka

zlopííl a lkaří doufají na živu ječel aby čdeno bylo všelikým pře- -

— V Kpworth Lukf parku hll

in Lincolnu konán byl v tčehto

dnech ujezd tulruii-h- l nebrasských
novínářň Delegáti bydleli pod

stany a vedle naslouchání před-náíká-

holdovali rňznýn por
tůni
— Hdnadvaeet občan fi Z

l'lattsmoiith předložilo peticí
slitu aby jméno Matthcw

(U-rm- advokáta z onoho mésta

zařadéno bylo na předvolební

jako kandidáta do kongre-

su v prvním distriktu ÍJerínk hý-v-

demokratem avňak od r íítO')

hlasovňl n republikány a na líst-

ku této struny má nyní bčžctí

— Noci Ifenderson vysloužilec
z občanské války a jeden z nej-

si áriích obyvatelů v Hhelton po-

kusil sc o sebevraždu ve svém do- -

zaehovatí
— Automobil v uhnf jelo pčt

mužů z Lyon svrhl se do utrou

by vedl cesty tří míle severozá-

padně" od Fremontu kolem půl
druíié v sobotu ráno pří čemž

dva členové družiny bylí tčžec

zranční kdežto ostatní odnesli to

pouze odřeninami
— hlenové státního demokrati-

ckého výboru seňlí a v Lincolnu
v sobotu a ustanovili se na násle-

dujících včeech Jednohlasné zvo-

lili 1 L Corey-h- o z Clay Center

Jza prozatímního předsedu státní
konvence 2 července Vybrali
í!olumbus jako mésto v nčmž

Mátni konvence bud konána a

}k podklad zastoupení určen je- -

den delegát na každých ]00 hlasu

odevzdaných pro Wílsona a Mar

shalla v )UI2
Minulou středu zemřela v'

West )'oínt pí Felix ííalli((hero- - áťstí Husté obsazený veslový
vá na otravu krve jež povstala člun se převrátil a fr-s- t osob na-

nd zdánlivě nepatrného Škrábnu í lezlo ve vlnách smrt Jsou to o- -

lidu shromáždil m na břehu Xh

tavbé průplavu thtisHi e de

mI b a náklad obnášel 'J)}Mf
W marek Průplav tento umož

finů' titiriiktuii nosností až MJ
tun plavbu až do

VirVtih — Novinkou ve spolko
vých éjt varech evroikýeh bode

alířineíí malých stitů jako o

landska jJánska ftvédska Avý-carsk- á

atd jež budí mítí za ú- -

hmatům velmocí v otázkách neu

trnuty pravý ze jeíiná se o

plán toho druhu příebáz"jí
Holandska a to z pramene praví
delnč dobře informovaného ('
(fUiii spolku malých států bylo

ty společné vystoupeni v případě
'

tiy iif'kii-r- ze sůeaatnených
států napaden byl nékterou vel- -

inoeí anebo že by mu čínčno by
lo iiéjfiké příkoří Proslýchá se
že luk fs Lel(ři a Norvéžsko jsou

příznivé naklonéiy tomuto pro
jektu Vůdčí rol) v tomto spol
ku převzalo by Holandsko od

nčhož vysel prvý návrh v tom
smé-r- Nový spolek představo
val by ve skutečností velikou vo

jenskou moc s níž by každá vel

moc musela vižnč počítat)
Libiny západní 1'rusko — Na

řeee Klbíi(í nedaleko mésta stej- -

lo no jmeia udalo se velké nc- -

buvník Schmíetka se synem a

deerou jakož i dělnice Jjaffkeova
a její mladňí dva bratří Kurt a
llellmilt

ANGLIE

V posledních dnech husté ml

hy které zahalovaly časti bnti-cké-h- o

pobřeží zavinily v námořní

plavbě mnoho nehod A tu prá-
vě Hcverončmecký Lloyd postižen
byl nejvélšími ztrátami — Ze

Sout hampton Anlie došla zprá-
va že v kanále Lamanche-ské-

srazil sc parník Kaiser WiHiebn

II který vezl 1000 cestujících z

nichž bylo J'2 v první kajutě
1K v druhé a ostatní nalézali se v

třetí třídě a mezípalubí s brit-

ským parníkem Inccmore Srážka
udála se za husté mlhy která za-

braňovala rozhled na větší vzdá-

lenost nežli je délka lodě Kaiser
Wilhelm na své cestě do New

Yorku měl stavětí sc v Southamp
tonu a Incernore plul napříč ka-

nálu rovněž do přístavu Parní-

ky srazily sc s ohromnou prudko
stí a mezi pasažéry jichž bvlo

mnoho na palubě vyhlížejíce pří-

stavu nastala hrozná panika —

Mczdrátnou telegrafií poslaná de-

peše dovolávající se pomoci při-

vedla k místu neštěstí mnoho lo-

dí fiak shledáno že oba parníky
budou moci bez pomocí a bez vy
láni cesiu jících v nebezpečí do- -

stati na do Southamptonu Tncc

more kterýž jest o mnoho menší

než parník Kaiser Wilhelm II

jak praví ti kdož se na palubě
nalézali plul pomalu a zastavoval

již nebof kapitán nechtěl v té

mlze v nebezpečí loď vydávali
když tu pojednou vynořil se před
ním z mlhy obrovský trup parní-
ku Kaiser V'ilhclma Oba kapitá-
ni činili co v jejich moci aby
srážku odvrátili ale lodě byly si

příliš blízko a Inccmore vrazil do

pravé strany německého parníku
zrovna do prostřed Oba parníky

mové v pátek v poledne podře -

za v si krk kapesním nožem Man- -

želka jeho zemřela jiřed nčkolíka
mčsíci a od té doby Ifenderson

často upadal v zádumčívost

1W PRODÁ SE dobře zaříze- -

ný a dobře jdoucí obchod stříž- -

ním zbožím na jižní VI ul v Oma- -

ze nozi jest vesměs nove zá-

chod tento prodá se za mírnou

cenu s celím zařízením — zboží

pulty a "Cash 1'říéi-n- a

iiroílejc churavé zdraví —

Hlaste se ii John a If A Mbal

čís 12íi2 So VI Str„ OiriHha

Nebr — Ad vertísement 4ítf
- V Arbor Iod(jre v Nebniska

Cíly domové SlcrlitiK Morlomi

svého čímu členu presidentova
kabinetu a původce svátku sáze-

ní stromů tráví líbánky jeho vnu-

čka bývalá slečna Helen Morto-nov- a

jež v téehto dnech provda-

la se za KoKcr líailcy-b- o proti

silnému protestu svých rodičů —

Ženich jest mužem jenž byl po- -

ranču když jako štolba jel na

jednom z koní své nynčjsí man-

želky a pozdčji žaloval otce její-

ho Mnrk Mortona na náhradu n

vysoudil značný obnos

— Mčstská rada v Superior od-

hlasovala udělit i tři hostinské

uvšak tím dlouho se vle-

koucí boj není skončen neboť

právní zástupce "suchých" ozná-

mil že podá odvolání k distrikt-ním- u

soudu

— 1'opulistická strana v Ne-bras-

jcňtá si nevystrojí svůj po-hře-
b

— aspoň lotos ještě no Mi-

nulou sobotu nesel se v Lincolnu

státní výbor této strany u někteří

členové navrhovali žo bylo by to

jenom poctivým jednáním rozpu

stit! stranu která vlastně neexi-

stuje ale návrh ten byl poražen

vsemi patnácti hlasy přítomných

populistft tak že proti němu hla-

sovali i ti kdož prvnó navrhovali

rozpuštění KoiiKresníci Stcphens
a Loheck u (I V Hcikc sám hý-val- y

popul ist a poslali do schůze

dopisy v nichž navrhovali aby

nebyla nadále udržována před-stírk- a

strany jež ve skutečnosti

neexistuje ale nemělo to výsled-

ku Hyb) usneseno konati státní

konvenci v nastíněn 2H července

a dálo odhlasováno konali slav-

nost v 1017 na památku čtvrtsto

letcho trváni strany Na pořáda

jícím výboru pro tuto slavnost

OMAHA MM

hlavné áslování potravin —

1'riAhU' v h'ufné fnreí vm Hrb'
kkit %liH'tloiW H AMlHUif M'hjí
do Turecka vlád vypuzuj? ÍUky
maloasijské ab svým ukm-noveů- m

mohla poskytnout místa

ÍUky niit(uli ÍU''ký vtilríhr'
cha VrutMHi w('A HuwrwMfanti

yjrnvin}t 'm hoyktl n vyuuAuí
ÍUkd musí Jest stí jinak celá

Kvropa by nemohla ubrání ti
váb'4' Také řecký vyslané v

CiifthritM M l'nm% vysbvíl wt

podobné aé umírněné Vyslanec
rohlásíl ím je velmi nepatrná

naděje na udržení míru a jedinou
nadějí je prý zakročení velmzcí

Princ Said Halím Paša prohlásil
Že řecký fisk uvřejúuje zcela

Jžívé zprávy kterými řecký líJ

jest štván do války 1'h'AwAa

námořní Jígy Šeřík Hej tvrdí ía%

ÍU-vk- stále vyzývá Turecko a
bude li ve své vyzývavoMí pokra
čovalí dojde k válce Naturalí- -

zovaní američtí Turci jsu ture-

ckými úřady donucování k ná

vratu do Turecka lU-nr- Mor- -

genthau americký velevyslanec
proti tomu zakročil a žáJá aby
vracející sc američtí občané tu- -

řeckého plivou u nyji uznávaní m
svobodné občany Spojených Stá-

tů — Americký vyslanec v Tu-

recku Henry Morgenthau vyslal

vyslancckého kretáře Phíllipa
Hoffmana do Smyrny aby zjistil
situaci tamějších Amerikánů

kteří by mohli oeítnoutí v

propuknutím protikře
sťanského povstání v Malé Asií

Turečtí uprchlíci z Makedonie

kteří bylí vypuzení fíeky přichá-

zejí ve velikém počtu na pobřeží
Malé Asie kdež obsazují celé ves-nic- e

opuštěné dřívějšími jejích
řeckými obyvateli kteří w lí

na blízké řecké ostrovy
Chío a Mityléně V kraji tomto
došlo již k drancování jakkoli
úředníci snaží se všemožné aby
udrželi lid na uzdé Turecká vlá-

da koná důrazné přípravy k od

ražení očekávaného útoku fíecka

Turecký míníslr války odebral m
do Smyrny a turečtí vojáci na-

kladli podmořské miny do Sray-rens- ké

zátoky — Mezí Francií a
Německem stala se dohoda za

předejití válce mezí fie-cke-
m

a Tureckem jak sc sděluje
z úředního pramene Dle znění

dohody bude utvořena meziná-

rodní komise která vyrovná spor
ně body mezi fteekem a Ture-

ckem a bude dohlíželi k tomu a- -

ty řečtí ft turečtí obyvatele bylí
chránění před pronásledováním
a ahy za škody utrpěné dostalo
se jim náhrady

v
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JOHN CEPLECIIA

prosí krajany aby mu bc ri'dL
lil v šlehni (Vší při předvolbách
ktelé se odlij Vhti btldoll

v utery 18 rpiu 1014

své blány oibvKibdí IMiAl krt

pio
éi-- tenkého liátodtl V N'i

hiitKcc - lili n publíkAliskélil llt-ki- l

ti lioliiiiuu l do Úl udit tíUVU liit

tu

S Kavárna a Restaurant
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1'tivt kuikis

KihídsAm 4tititu dm Otim

s i uliuiiit íulíul j
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řpendlíkem
— Silná vichříce přehnala w

přes Částí líuffalo a Sherman
v nedělí a několik osob by-

lo poraněno Jeden neslotožnčný
muž v Uockville zasažen byl že-

lezničním nákladním vozem kte-

rý smeten byl s kolejí a ruka u

ramene nu uražena
-- - Případ ničemností přímo ne

uvěřitelné oznamuje se z fíraiid

Island Kdosi napjal tam ostnatý
drát přen závodní dráhu a A

Powell a C Henrickson dva mla-

dí muži velikou rychlostí na

ujíždějící do něho

vrazili I 'trpěli oba těžká zraně-n- í

avšak životu jejich nehrezí

prý nebezpečí
— Prohlášení podávající důvo-

dy pro a prolí odstěhování státní

university bylo připraveno radou

regentů university Nebrasské

Pylo již dodáno sekretáři státu a

bude vtěleno do brožury jež vy-lištč-

bude státem a rozeslána

p' všech registrovaných voličích

Zprávy zahraničně

NĚMECKO

Her! in — Císař Vilém v prů-

vodu několika ministrů odejel do

Niederfinowa kde pokřtil hlu-

boký průplav Herlín-Stětí- n jed-

nu z největšíeh vodních staveb

jež trvala plných deset let který

právě svému účeli byl odevzdán

Průplavem tím mohou so těžké

nákladní lodi z řeky Odry dosta-

li až do vnitra samého Perlina

Zvláště technicky mistrovským
kusem práce jsou obrovské jezy
u Niederfinowa a dále vyvýšení

kanálu ve zvláštním cementovém

korytu které má spodek zvýšený

nad železničními tratěmi a silní

cenii Héliem obřadů císař vstou-

pil s průvodem na parník Alexan

dria a za Mluvnost nich ceremonií

1 Z % JAkíY Wt %

ííHlHVily h setrvaly v biíkostí ž

když bylo zjtíténo ž ani jeď--

ani druhý pomoe nepfebuj
Pak zvolna nastoupily plavbu do

HouthampfooM — Přzo na lo

byla společnsfí nová
nehodlá Její parník "Huelow"

příj"díí z Yok'Jiaroy v Japonsku
hf '') cestujícími přídí vjel mezí

úskalí zálívu Hlaekner a uvízl na

místě Americká yaehta "l'fo-wana- "

náb-žz-jíc- í členu new-yor-skéh- o

Yacht Cl ubn Allísonu V

Armouroví vjela na mélčínu u

Chamjan'a Pooln mezí Worbar-ro-

a výběžkem Ht Alban Ji-

skrovou telegrafií vyžádal si ma

jitel yachty pomoc vlečné paro
lodě a má se za to že bude mož-

no yaehtu vysvobodili — lírít- -

ská yacbta ('ariad rovněž vjela
nedaleko výbéžku St Albana a

námořní torpédový člun uvázl ne

daleko Cowesu Všecky nehody

zaviněny byly mlhou — Nemoc

niční loď "Maine" jež věnována

byla anglickému národu během

burské války americkými ženami

stroskotala se ve Pírth of Lome

na západním pobřeží Skotska bě-

hem husté mlhy a panují obavy
že je úplným vrakem Na Maine

jež přidělena byla ku domácímu
loďstvu anglickému v době nebo

ly nacházeli sc četní paeíeifí
kteří však vsazeni bylí do lod

ních člunů v nichž zůstalí už do

příchodu záchranných lodí jež

přivolány byly bezdrátnou tele

grafií

RUSKO

Petrohrad — Jak úřední zprá

vy zní poštovní vlak u Cudnova

yl poškozen náhodné nikoliv

pumou a to nasieoKcm neumy
pa rošt roje Lokomotiva a tři ná
kladní vozy se převrátily a ně

kolik zřízenců bylo zraněno Hr- -

zy po této nehodě přejel dvorní

vlak s carskou rodinou bez jaké-

koliv příhody Zpráva o pokusu
vyhodili pumou carský vlak do

[o větří jest úřady rozhodné po-

pírána — Nejdříve rychle šíři-

la se zpráva že nezdařený pokus
usmrtili ruského cara Mikuláše

carevnu a care ví éc Alexeje pří je-

jich zpáteční cestě z HukureStí do

Petrohradu učiněn byl nedaleko

Čudova v gubernií Novgorodské
asi 70 míl od Petrohradu Dyna-

mitová puma položena byla na

koleje kudy carský vlak jel a

životy členů carské rodiny za-

chráněny byly podii všeho jedině
tím že před carským vlakem jel

f)(lj1 lrt
i

mu Mrasnva exjiiose nasiaia

když poštovid vlak vrazil do pe-

kelného stroje jenž byl nabít dy-

namitem nebo jinou mohutnou

třaska vinou Polovina vozů by-

la shozena s tratí jak prudký

byl výbuch a kolejnice byly vy-

trhány Zřízenci v poštovním vo-

ze byli sražení k zemi a těžce zra-

nění Vlak sestával z několika
vozů a jeden z těchto

byl ztroskotán pří cemž na dva-

cet pasažérů bylo těžce zraněno

Carský vlak byl troskami přinu-

cen k ustavení ale pokračoval
v cestě na nějaký čas na to Car

ký vlak sestával ze dvou částlí
v jedné byli členové carské rodi-

ny ve druhé carova družina a

služebnictvo - V Londúié t

Holinu došlá práva že na ear

kkv vlak podniknut útok pumou

na trati mei Kišinévein a Car-

ským Si b iu se popli li

TURECKO

Calílniid - llioívé Valu ne

minky opitiiě stahuji m nud Hul

kuneiii a není vyloučena nutnost

h' dojde k tícll idinitbne válce --

Situace mcťi Turcckelil tt
fic-ckit-

it

jist vilmi vábného niu
Velmoci vitk bedliví sleduji vý-Vo- j

tiibtlostl M jsou pevní fiMhod

noty ťukroiiti aby nové válec nu

IbtlUni ťiibiBiulv Hlavtil pťbM-no-

vivnl Je h Mbidutitn-- i ihlí
ji v Mb' Aii tbiHnilí sc pid
{ky kty piv4 nmjl íMuk t

kine iíittliMiwijwkiV VlMibnc ti

( hio dvn oMtovy p(i lnuli Aii
v rukou flikři a Toicl tvr

dl Iv plotťjil flUll Mrtb' Atu

jmili V litbllpcřl fa ftikoVl i

jich inioeni Obv) Juni tůvtt

nřny lk lim fa pid í H mat

ijk je A nbvdUnu (liky
kUii by ovil tu Vpád íct kí vítali

o fjtkfiin viepkt by poiioddt

— po delší dobu mluvilo w o

Jí H Howelloví Omany členu

národního republikánského vý-bo- ru

a vodárním komisaři v vr-

chu zmíněném městě jnko repu-

blikánském kandidátu guvernér-Ktv- l
avšak týž prohlásil minulý

týden že nemíní o nominací
ucházcti aspoň leto ne Pro do-

bu přítomnou hodlá prý věnovali
všechen svůj ča a všecku energií
správě vodárny v Omaze a šíření

propagandy veřejného vlastní-ť- l

ví

— Autnan urvy uatcruc z

K'd í'loud zatřen hyl onehdy v

1'alwade Šerifem ] Jedlém pro za-pále- ni

hotelu liurlintfton který
úplni zniřcn hyl ohnřm pfedmi'
nulý týden l'ed okreHiiím oud-ei-- m

pMznal xe Carey k viní aniž

hy udal pohnutek neh přířin h0-h- o

''inii a hyl odkázán xoudu

Tvrdí ne ze rozlil

na púdř hotelu a zapálil

— 1'ředHeda vrehidho Moudit

Mátního M M Weeae hudi m

neházeti o nominaci a zvo-

lení do tohoto úřadu l'ÍHliiňná
petice podaná minulý týden

Mátu ohHahuje H(H) jnx--

z 7ó okreMi

— Jako rejiuhlikiriHký kiindi-dá- t

do kojiKrewi v prvním distrik-

tu ohláMÍl Ke Crawford Kemedy z

Lincolnu jen třňí e airoki zná-moM-
ti

po celeni HtňtA a třŽ mimo
Mát Žádná rcpuhlikánaká ná-rorl-

konvence v poHledníeh le-

tech neoheňla hc hez licho I když
není Kennedy delegátem podaří
nu mu zaMávati nějakou "dfile-žito- u

lurikci" v úřadovné národ-

ního výhoru io fiiH ziiHcdání kon-

vence

— Slečna Kat her L Stockova z

Keiirney jež v onom tričMfi vydá
vá "l'iiHÍneHNmen'M Hulletin" la

jnko kandidát pro úřad
liMovnílio Má až doHiid fieHt hoii-peř- ň

a jeStě někteří hc mohou pří-hliNi- ti

nežli vyfrňí čiih na nomi

nační prihliiHky
— Dráha 1'nion 1'acifíc učini-

la fioktiH před vrchním Houdem

M řitním ahy v okrcHÍch Keith

Cheycnne Deuel a Lincoln v zá-

padní čáMi Htátu proveden hyl
znova odhad pozemků a tyto od-

hadnuty výňe vzhledem k jich
Kkutcčiič hodnotě Dráha dovozu-

je že nán]edkem tohoto nízkého

odhadu včtňina výloh a vydržová-
ním okrem! jeHt uvržena na ni a

dokonce i přea polovičku vácch

IhiiÍ nucena je platili Sc žádo-i- t

i Nvojí drřiha u Houdu nepocho-dil- a

ale přcH to nemíní hc vzdátl

hoje a před ek valiaačiiimi radami

jednotlivých okrenú hudu usilova-

li o z v visení odhadu
— 1 D Norman mčl ani nej-

dříve žio v okresu latc neboť

ve středu již posekal deset akrů

pšenice blíže svčho domova V (Jle-nove- r

— Minulé úterý pozdé večer

Albert KiirjteKewitt bydlící ňest

mil západně d Madisoii postřelil
Williaiua Kamriekse cizinec jenž

pokusil sc vstoupili do jeho oby-

dli otevřeným oknem Vypálil
několik ran a jedna z kuli zasá-

hla Kamriekse do zad když dul

m na útek Kurpeuewitt telefo-

noval šerifovi do Madison jenž
na farmu se vypravil a na eestň

potkal raněného vracejícího u do

mcstiékn 1'odéji sc vysvětlilo
že hospodyné farmářova je imui

jrlkmi Kamrickstivou od néhož

odešla kdy i bydleli ti4 douiuvíué

blUe Whilicr S Kttiiirieks

ťhtél prý si odvéMi svého chlapec
ktelelm iena s SibitU VťaU

lak sc píedp(VÍdab potra-

vní komisař lUnuati odvolul svo

ji kandidaturu pro demokrati

tki ii nominaci do kontfreu v p4

lém distriktu ustoupiv tak býv

botu tfuvt rnérn Slmlb-nl- ri? to
v i

Iwkxnj ř4d Oilu (r:b
konal svAj t4lu sjeíd loínutý tý-U-
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